

Białystok, 23 lutego 2022 r.

EDU-VIII.4421.13.2021

Sprawozdanie z konsultacji społecznych

W dniach od 4 stycznia 2022 r. do 14 stycznia 2022 r. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie założenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 7 w Białymstoku.

Projekt uchwały został umieszczony na portalu miejskim www.bialystok.pl w zakładce „Dla mieszkańców/Białystok Obywatelski” w sekcji „Konsultacje i Opinie”.

Konsultacje prowadzone były w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) oraz postanowienia uchwały nr LX/800/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2010 r. Nr 282, poz. 3597). Adresatami konsultacji były organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust 3 ww. ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, prowadzące działalność statutową na terenie Miasta Białegostoku.

Za przeprowadzenie konsultacji społecznych odpowiadał Departament Edukacji Urzędu Miejskiego w Białymstoku przy ul. Legionowej 7. Opinie można było przekazać listownie na adres ul. Słonimska 1, 15-950 Białystok za pośrednictwem Poczty Polskiej lub innego operatora, bądź przesłać pocztą elektroniczną na adres e-mail: edukacja@um.bialystok.pl.

W dniu 11 stycznia 2022 r. Stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodzieży uczących się języka białoruskiego „AB-BA”, mające siedzibę przy ul. Częstochowskiej 6a lok. 8, 15-459 Białystok, złożyło propozycje zmian w treści uchwały. Propozycje dotyczyły zapisów w Statucie Zespołu dotyczących funkcjonowania grup z białoruskim językiem nauczania, dookreślenia której mniejszości narodowej (białoruskiej) dotyczą zapisy statutu oraz celu nauki języka białoruskiego, czyli m.in. podtrzymania tożsamości narodowej, etnicznej. Z uwagi na konieczność przeprowadzenia szerszych konsultacji, w tym z przedstawicielami białoruskiej mniejszości narodowej, w dniu 14 stycznia 2022 r., Prezydent Miasta

Białegostoku zwrócił się z prośbą o zdjęcie z porządku obrad sesji Rady Miasta Białystok planowanej na 17 stycznia 2022 r. ww. projektu uchwały.

Biorąc pod uwagę, iż konsultacje zostały przeprowadzone w sposób wskazany w zapisach uchwały Nr LX/800/10 Rady Miejskiej Białegostoku należy uznać je za ważne.

WZ. PREZYDENTA MIASTA
Rafał Rudnicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

